
MUNICIPALIDAD DE

Irr
REQUINOA ffi

DEcREro ALcALDtc¡o N" 'aqnt I
a

DEJA SIN EFECTO COMPRA AGIL MOVILIZACION
PROGRAMA VINCULOS.

REQUINOA,
2 I oCT 2022

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. No 1 del Ministerio
del lnterior año 2006.

La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y

prestación de servicios.
El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de

Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.
El Decreto Alcaldicio N' 3048 de fecha 22.12.2021, que aprueba presupuesto

municipal año 2022.

CONS!DERANDO

El Memo No 1679 de fecha 18.10.2022 de la Dirección de Desarrollo

Comunitario, mediante el cual solicita dejar sin efecto compra ágil movilización Programa Vínculos,
autorizada mediante Decreto Alcaldicio N" 2289 de fecha 03.10.2022 y Decreto Alcaldicio N" 2350 de

fecha 11.10.2022, que modifica monto a adjudicar, al proveedor Hugo Guerrero Nuñez, Cédula de

ldentidad N"12.515.521-9, por un monto total de $ 1.200.000 exento de lva, Orden de Compra N'3656-
983-AG22, debido a que al momento de emitir la Orden de compra, el sistema emite eldocumento por

el total de la compra ágil, y no parcializado como se requiere, es decir, $ 600.000 al Programa Vínculos

Fondos Mideplan y la otra diferencia al Programa Vínculos, Fondos Municipales.

DECRETO :

DEJESE sin efecto compra Ágil N" 3656-983-GOT22 debido a que al

momento de emitir la Orden de compra, el sistema emite el documento por eltotal de la compra ágil, y

no parcializado como se requiere, es decir, $ 600.000 al Programa Vínculos Fondos Mideplan y la otra

diferencia al Programa Vínculos, Fondos Municipales.

ANOTESE, ARCH E

:
E

M. ANG L SCA-1BELLO ONTECINOS

SECRETARI M IPAL

DISTRIBUCION:

Secretaria Municipal (1)

Finanzas (1)

Archivo (1)

oz
fg
l¡l
d,
l¡¡o
o
o
J
o-
U
z
f
:

x

TAR

t-

I
s FTCR E 0 li

UN L
tú


